


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

*
* У

У
У
У * *

У У *

Э Э * П П
* П П
Э П П
Э П П
Э * П *
Э П *

Э П
Э *
Э П
Э П
Э П
П П

=== = = = = = = === == = = = = = = = = = = =К

*

К К К К*

К

К

*

ДДДДДП Д

-

344 дн 365 дн 175 дн

- -

49 дн

12 дн

62 дн

12 дн

4

6

48 дн

8 дн

6

159 дн

32 дн

Курс 1

31 32 1/6 6

7  5/6

Итого

69 1/6

14 5/6

2

6

7

2

2

 Продолжительность

 Високосный год

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Продолжительность каникул

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

Э

У

П

Д

К

*

Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Производственная практика

2
7
 -

2

2
9
 -

 5

КК К К К К К

ККККЭ ЭЭ Э К К К К

П

Курс 2 Курс 3

АвгустМай

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь ИюльСентябрь Октябрь

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

У Э Э Э

=К =

Э

Э

*

Э

*

*

*

*

К

К

Э Э

*

=I = =

Э

Э

П ПIII

II

Сводные данные



- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

- Сессия 1 Сессия 2

Курс 2

- Сессия 1 Сессия 2

Курс 3

- Сессия 1 Сессия 2

Закреп
ленная

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Элект
часы

Пр.
подгот

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 81 81 2916 2916 250 2475 191 6 6 47 900 30 90 738 42 792 22 40 4 2 677 47 31 720 14 36 619 51 396 4 8 346 38 3 108 95 13

Обязательная часть 37 37 1332 1332 124 1120 88 6 33 828 26 78 682 42 360 4 6 4 2 310 34 4 108 4 96 8 36 32 4

Б1.О.01 Критический анализ и теория аргументации 1 1 3 3 108 108 8 91 9 3 108 2 6 91 9 эк 23

Б1.О.02 Деловые и научные коммуникации 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 72 6 62 4 зк 18

Б1.О.03 Основы научной деятельности 1 1 2 2 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 23

Б1.О.04 Коучинг команд 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 72 6 62 4 зк 26

Б1.О.05 Культура успеха и самоосознанность 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 зк 11

Б1.О.06 Современные проблемы экономической науки 1 1 3 3 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 эк 27

Б1.О.07
Математические методы и моделирование в
экономике

1 1 3 3 108 108 14 90 4 3 108 6 8 90 4 ок 19

Б1.О.08 Деловой иностранный язык 1 1 11 3 3 108 108 8 87 13 3 36 8 24 4 зк 72 63 9 эк 5

Б1.О.09
Цифровые решения и сервисы в
профессиональной деятельности

1 1 2 2 72 72 8 60 4 2 36 2 6 28 36 32 4 ок 9

Б1.О.10
Финансово-экономический анализ в цифровой
экономике

1 1 2 2 72 72 8 60 4 2 36 2 6 28 36 32 4 ок 7

Б1.О.11 Проблемы современного общества 2 2 2 2 72 72 8 60 4 1 36 4 4 28 1 36 32 4 зк 23

Б1.О.12 Финансовый менеджмент: концепции и методы 1 1 2 2 72 72 8 60 4 2 36 2 6 28 36 32 4 ок 10

Б1.О.13 Методология проектного управления 2 2 2 2 72 72 8 60 4 6 1 36 2 4 2 28 1 36 32 4 ок 3

Б1.О.14
Принятие решений в условиях
неопределённости и риска

1 1 3 3 108 108 8 91 9 3 36 2 6 28 72 63 9 эк 10

Б1.О.15
Организационный дизайн в цифровой
экономике

1 1 2 2 72 72 8 60 4 2 36 2 6 28 36 32 4 зк 10

Б1.О.16 Научно-исследовательский семинар 2 2 2 72 72 4 64 4 2 36 4 32 36 32 4 з 28

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 44 44 1584 1584 126 1355 103 6 14 72 4 12 56 432 18 34 367 13 27 612 14 32 523 43 360 4 8 314 34 3 108 95 13

Б1.В.01
Информационное обеспечение и компьютерные
технологии в сфере туризма и гостеприимства

1 1 2 2 72 72 8 60 4 2 36 2 6 28 36 32 4 зк 2

Б1.В.02
Глобальные системы бронирования в индустрии
туризма и гостеприимства

1 1 3 3 108 108 8 91 9 6 3 36 2 6 28 72 63 9 эк 2

Б1.В.03
Технологии, инструменты, методы организации
производственных процессов в сфере
международного туризма и гостеприимства

2 2 4 4 144 144 12 123 9 2 72 4 8 60 2 72 63 9 эр 2

Б1.В.04

Реструктуризация и реорганизация бизнес-
процессов на предприятиях сферы
международного туризма, гостеприимства и
общественного питания

2 2 4 4 144 144 10 125 9 2 72 4 6 62 2 72 63 9 эк 2

Б1.В.05
Стратегическое и программно-целевое
управление в сфере гостеприимства и
общественного питания

2 2 2 2 72 72 6 62 4 1 36 2 4 30 1 36 32 4 зк 2

Б1.В.06
Мониторинговые технологии в туристском,
гостиничном и санаторно-курортном бизнесе

2 2 2 2 72 72 6 62 4 1 36 2 4 30 1 36 32 4 зк 2

Б1.В.07
Экономика компаний сферы гостеприимства и
общественного питания: стратегический
уровень

2 2 3 3 108 108 6 93 9 1 36 2 4 30 2 72 63 9 эк 2

Б1.В.08
Система управления качеством услуг
организаций сферы гостеприимства и
общественного питания

2 2 2 2 72 72 6 62 4 1 36 2 4 30 1 36 32 4 ок 2

Б1.В.09
Кластеризация в сфере международного
туризма и гостеприимства

2 2 2 2 72 72 6 62 4 2 36 2 4 30 36 32 4 зк 2

Б1.В.10
Обеспечение отраслевой
конкурентоспособности в сфере туризма и
гостеприимства

2 2 2 2 72 72 6 62 4 2 36 2 4 30 36 32 4 зк 2

Б1.В.11
Управление процессами реформирования и
реструктуризации деятельности в сфере
гостеприимства и общественного питания

2 2 4 4 144 144 12 123 9 4 72 4 8 60 72 63 9 эр 2

Б1.В.12

Разработка приоритетных программ в сфере
внутреннего туризма и гостеприимства
развития внутреннего туризма сферы
гостеприимства и общественного питания

2 2 3 3 108 108 10 89 9 3 36 2 8 26 72 63 9 эк 2

Б1.В.13
Нормативно-правовое обеспечение организации
и контроля предприятий в сфере
гостеприимства и общественного питания

3 3 3 3 108 108 6 93 9 1 36 2 4 30 2 72 63 9 эк 2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 2 2 72 72 6 62 4 1 36 2 4 30 1 36 32 4 зк

Б1.В.ДВ.01.01
Профессиональные стандарты сотрудников
предприятий сферы туризма и гостеприимства

2 2 2 2 72 72 6 62 4 1 36 2 4 30 1 36 32 4 зк 2

Б1.В.ДВ.01.02
Профессиональные компетенции сотрудников
компаний сферы туризма и гостеприимства

2 2 2 2 72 72 6 62 4 1 36 2 4 30 1 36 32 4 зк 2

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 2 2 72 72 6 62 4 2 36 2 4 30 36 32 4 зк

Б1.В.ДВ.02.01
Дестинационное продвижение в сфере
международного туризма и гостеприимства

2 2 2 2 72 72 6 62 4 2 36 2 4 30 36 32 4 зк 2

Б1.В.ДВ.02.02 Продвижение туристских территорий 2 2 2 2 72 72 6 62 4 2 36 2 4 30 36 32 4 зк 2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 2 2 72 72 6 62 4 2 36 2 4 30 36 32 4 зк

Б1.В.ДВ.03.01
Коммерческо-информационные риски компаний
сферы туризма и гостеприимства

2 2 2 2 72 72 6 62 4 2 36 2 4 30 36 32 4 зк 2

Б1.В.ДВ.03.02
Риски и практические решения по развитию
предприятий сферы гостеприимства и
общественного питания

2 2 2 2 72 72 6 62 4 2 36 2 4 30 36 32 4 зк 2

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 2 2 72 72 6 62 4 1 36 2 4 30 1 36 32 4 зк

Б1.В.ДВ.04.01
Бизнес-стратегии в индустрии туризма и
гостеприимства

3 3 2 2 72 72 6 62 4 1 36 2 4 30 1 36 32 4 зк 2

Б1.В.ДВ.04.02
Прогнозирование и планирование  в индустрии
туризма и гостеприимства

3 3 2 2 72 72 6 62 4 1 36 2 4 30 1 36 32 4 зк 2

Блок 2.Практика 30 30 1080 1080 16 1032 32 1032 9 180 6 170 4 144 2 134 8 9 144 4 136 4 180 2 170 8 12 432 2 422 8

Обязательная часть 6 6 216 216 4 204 8 204 6 144 4 136 4 72 68 4

Б2.О.01(У) Научно-исследовательская работа 1 3 3 108 108 2 102 4 102 3 108 2 102 4 о 2

Б2.О.02(У) Ознакомительная практика 1 3 3 108 108 2 102 4 102 3 36 2 34 72 68 4 о 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 24 24 864 864 12 828 24 828 3 36 2 34 72 2 66 4 9 144 4 136 4 180 2 170 8 12 432 2 422 8

Б2.В.01(П)
Практика по профилю профессиональной
деятельности

2 3 3 108 108 2 102 4 102 3 36 2 34 72 68 4 о 2

Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа 122 3 15 15 540 540 8 516 16 516 3 36 2 34 72 2 66 4 з 6 108 2 102 4 з 108 2 102 4 з 6 216 212 4 о 2

Б2.В.03(П) Преддипломная практика 3 6 6 216 216 2 210 4 210 6 216 2 210 4 о 2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 315 9 9 324 315 9

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

3 9 9 324 324 315 9 9 324 315 9 э 2

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 8 56 8 1 36 2 2 28 4 1 36 2 2 28 4

ФТД.01 Глобализация и сервисная экономика 1 1 1 36 36 4 28 4 1 36 2 2 28 4 з 2

ФТД.02
Неоклассические теории современного
менеджмента

2 1 1 36 36 4 28 4 1 36 2 2 28 4 з 10

План Учебный план магистратуры '38.04.02_М (СУвТИГиСКБ)_2022_з.plx', код направления 38.04.02, программа магистратуры : Стратегическое управление в туризме, индустрии гостеприимства и санаторно-курортном бизнесе, год начала подготовки 2022



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-3.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3; ИУК-5.1; 
ИУК-5.2; ИУК-5.3; ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.3; ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-
3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; 
ИПК-1.4; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б1.О Обязательная часть

ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-3.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3; ИУК-5.1; 
ИУК-5.2; ИУК-5.3; ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.3; ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-
3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3

Б1.О.01 Критический анализ и теория аргументации ИУК-1.1; ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-1.3

Б1.О.02 Деловые и научные коммуникации ИУК-4.1; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.2; ИУК-4.3; ИУК-4.3

Б1.О.03 Основы научной деятельности ИУК-2.1; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-2.3; ИОПК-5.2; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-5.3

Б1.О.04 Коучинг команд ИУК-3.1; ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-3.2; ИУК-3.3; ИУК-3.3

Б1.О.05 Культура успеха и самоосознанность ИУК-6.1; ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.2; ИУК-6.3; ИУК-6.3

Б1.О.06 Современные проблемы экономической науки ИОПК-1.1; ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-1.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.1

Б1.О.07
Математические методы и моделирование в
экономике

ИОПК-2.1; ИОПК-2.1; ИОПК-2.3; ИОПК-2.3

Б1.О.08 Деловой иностранный язык ИУК-4.1; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.2; ИУК-4.3; ИУК-4.3

Б1.О.09
Цифровые решения и сервисы в профессиональной
деятельности

ИОПК-2.2; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-2.3

Б1.О.10
Финансово-экономический анализ в цифровой
экономике

ИОПК-2.1; ИОПК-2.1; ИОПК-2.3; ИОПК-2.3

Б1.О.11 Проблемы современного общества ИУК-5.1; ИУК-5.1; ИУК-5.2; ИУК-5.2; ИУК-5.3; ИУК-5.3

Б1.О.12 Финансовый менеджмент: концепции и методы ИОПК-3.1; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-3.3

Б1.О.13 Методология проектного управления ИУК-2.1; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-2.3

Б1.О.14
Принятие решений в условиях неопределённости и
риска

ИОПК-3.1; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-3.3

Б1.О.15 Организационный дизайн в цифровой экономике ИОПК-4.1; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; ИОПК-4.3

Б1.О.16 Научно-исследовательский семинар ИОПК-5.1; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-5.3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИУК-1.1; ИУК-3.1; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-1.4; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б1.В.01
Информационное обеспечение и компьютерные
технологии в сфере туризма и гостеприимства

ИПК-3.3; ИПК-3.3

Б1.В.02
Глобальные системы бронирования в индустрии
туризма и гостеприимства

ИПК-1.4; ИПК-1.4; ИПК-3.3; ИПК-3.3

Б1.В.03
Технологии, инструменты, методы организации
производственных процессов в сфере
международного туризма и гостеприимства

ИПК-1.1; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.2

Б1.В.04
Реструктуризация и реорганизация бизнес-
процессов на предприятиях сферы международного
туризма, гостеприимства и общественного питания

ИУК-1.1; ИУК-1.1; ИПК-1.1; ИПК-1.1; ИПК-2.1; ИПК-2.1

Б1.В.05
Стратегическое и программно-целевое управление в
сфере гостеприимства и общественного питания

ИПК-1.2; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-1.3; ИПК-2.2; ИПК-2.2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     Учебный план магистратуры '38.04.02_М (СУвТИГиСКБ)_2022_з.plx', код направления 38.04.02, программа магистратуры: СУвТИГиСКБ, год начала подготовки 2022



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.06
Мониторинговые технологии в туристском,
гостиничном и санаторно-курортном бизнесе

ИПК-2.1; ИПК-2.1; ИПК-3.1; ИПК-3.1

Б1.В.07
Экономика компаний сферы гостеприимства и
общественного питания: стратегический уровень

ИПК-2.3; ИПК-2.3; ИПК-3.2; ИПК-3.2

Б1.В.08
Система управления качеством услуг организаций
сферы гостеприимства и общественного питания

ИПК-2.3; ИПК-2.3

Б1.В.09
Кластеризация в сфере международного туризма и
гостеприимства

ИПК-1.1; ИПК-1.1; ИПК-1.4; ИПК-1.4

Б1.В.10
Обеспечение отраслевой  конкурентоспособности в
сфере туризма и гостеприимства

ИПК-2.3; ИПК-2.3

Б1.В.11
Управление процессами реформирования и
реструктуризации деятельности в сфере
гостеприимства и общественного питания

ИПК-2.1; ИПК-2.1; ИПК-2.3; ИПК-2.3

Б1.В.12

Разработка приоритетных программ в сфере
внутреннего туризма и гостеприимства развития
внутреннего туризма сферы гостеприимства и
общественного питания

ИУК-3.1; ИУК-3.1; ИПК-1.1; ИПК-1.1

Б1.В.13
Нормативно-правовое обеспечение организации и
контроля предприятий в сфере гостеприимства и
общественного питания

ИПК-3.1; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ИПК-1.4; ИПК-1.4

Б1.В.ДВ.01.01
Профессиональные стандарты сотрудников
предприятий сферы туризма и гостеприимства

ИПК-1.4; ИПК-1.4

Б1.В.ДВ.01.02
Профессиональные компетенции сотрудников
компаний сферы туризма и гостеприимства

ИПК-1.4; ИПК-1.4

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ИПК-1.1; ИПК-1.1; ИПК-1.4; ИПК-1.4

Б1.В.ДВ.02.01
Дестинационное продвижение в сфере
международного туризма и гостеприимства

ИПК-1.1; ИПК-1.1; ИПК-1.4; ИПК-1.4

Б1.В.ДВ.02.02 Продвижение туристских территорий ИПК-1.1; ИПК-1.1; ИПК-1.4; ИПК-1.4

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ИПК-2.1; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.2

Б1.В.ДВ.03.01
Коммерческо-информационные риски компаний
сферы туризма и гостеприимства

ИПК-2.1; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.2

Б1.В.ДВ.03.02
Риски и практические решения по развитию
предприятий сферы гостеприимства и общественного
питания

ИПК-2.1; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.2

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ИПК-3.1; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.2

Б1.В.ДВ.04.01
Бизнес-стратегии в индустрии туризма и
гостеприимства

ИПК-3.1; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.2

Б1.В.ДВ.04.02
Прогнозирование и планирование  в индустрии
туризма и гостеприимства

ИПК-3.1; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.2

Б2 Практика

ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; 
ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-1.4; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; 
ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б2.О Обязательная часть
ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; 
ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б2.О.01(У) Научно-исследовательская работа
ИОПК-1.1; ИОПК-1.1; ИОПК-2.1; ИОПК-2.1; ИОПК-2.3; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; 
ИОПК-3.3

Б2.О.02(У) Ознакомительная практика
ИОПК-1.2; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-1.3; ИОПК-2.2; ИОПК-2.2; ИОПК-4.1; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; 
ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-5.3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-1.4; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б2.В.01(П)
Практика по профилю профессиональной
деятельности

ИПК-1.1; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.2; ИПК-1.4; ИПК-1.4; ИПК-2.1; ИПК-2.1; ИПК-3.3; ИПК-3.3

Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа ИПК-2.1; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.2

Б2.В.03(П) Преддипломная практика
ИПК-1.1; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-1.3; ИПК-1.4; ИПК-1.4; ИПК-2.1; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.2; ИПК-
2.3; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.2; ИПК-3.3; ИПК-3.3

Б3 Государственная итоговая аттестация

ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-3.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3; ИУК-5.1; 
ИУК-5.2; ИУК-5.3; ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.3; ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-
3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; 
ИПК-1.4; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной
квалификационной работы

ИУК-1.1; ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-2.3; ИУК-3.1; 
ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-3.2; ИУК-3.3; ИУК-3.3; ИУК-4.1; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.2; ИУК-4.3; ИУК-4.3; ИУК-5.1; ИУК-5.1; 
ИУК-5.2; ИУК-5.2; ИУК-5.3; ИУК-5.3; ИУК-6.1; ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.2; ИУК-6.3; ИУК-6.3; ИОПК-1.1; ИОПК-1.1; ИОПК-
1.2; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; 
ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; ИОПК-4.3; 
ИОПК-5.1; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-5.3; ИПК-1.1; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-
1.3; ИПК-1.4; ИПК-1.4; ИПК-2.1; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.2; 
ИПК-3.3; ИПК-3.3

ФТД Факультативные дисциплины ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3

ФТД.01 Глобализация и сервисная экономика ИУК-1.1; ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.2

ФТД.02 Неоклассические теории современного менеджмента ИУК-1.2; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-1.3
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Не менее Факт

Итого (с факультативами) 79 122 57 41 24

Итого по ОП (без факультативов) 78 120 56 40 24

Б1 Дисциплины (модули) 46% 54% 18.1% 54 81 47 31 3

Б1.О Обязательная часть 37 33 4

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

44 14 27 3

Б2 Практика 20% 80% 0% 18 30 9 9 12

Б2.О Обязательная часть 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

24 3 9 12

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 1 2 1 1

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 6 3

2

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К) 16 13

2

1

2

2

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

5 5

8 11

47.5

66

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

 лекционных 30.33%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 35.8%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%)

8.57%

Блок Б1

необязательная 4

250

Блок Б2 16

Блок Б3

Блок ФТД 8

Итого по всем блокам 274

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е. Курс 1 Курс 3Курс 2

ОП, факультативы

в период гос. экзаменов

43.3

4 4

200 72

3551.2

обязательная 125 194

4 4

188 62

8 6 2

2


